
 

ZPRÁVA O PLATEBNÍ 
ZPŮSOBILOSTI A FINANČNÍ 
SITUACI 

SFCR 
 
SKUPINA BNP PARIBAS CARDIF 
 
 
 

31. prosince 2024 



 

 

SYNTÉZA 

Obrat skupiny BNP Paribas Cardif dosáhl 32,2 miliardy EUR s nárůstem o 27 % v porovnání s rokem 

2023, s rozložením mezi činnosti spoření a ochrany na 79 %, resp. 21 % celkového obratu, zatímco 

v roce 2023 to bude 78 %, resp. 22 %. 

Ve Francii činila rezerva na podíl na zisku v hlavním všeobecném fondu Cardif Assurance Vie na konci 

roku 2024 celkem 4,0 miliardy EUR, což představuje 4,49 % spravovaných aktiv. 

K 31. prosinci 2024 jako doplněk investování do účetních jednotek, které představují 108 miliard EUR, 

spravuje skupina BNP Paribas Cardif 168,6 miliard EUR tržní hodnoty, a to zejména prostřednictvím 

svých dceřiných společností ve Francii, zde hlavně Cardif Assurance Vie ve výši 133,3 miliard EUR, 

dceřiné společnosti v Itálii Cardif Vita ve výši 22,6 miliard EUR a dceřiné společnost v Lucembursku 

Cardif Lux Vie ve výši 8,6 miliardy EUR. 

BNP Paribas Cardif je akciová společnost se správní radou, ve které jsou funkce prezidenta a 

generálního ředitele odděleny. 

Interní kontrolní mechanismus je založen na kontrolním mechanismu Skupiny BNP Paribas, doplněném 

o požadavky vyplývající ze Solvency II. Osoby zodpovědné za klíčové funkce jsou podřízeni výkonnému 

řediteli BNP Paribas Cardif. Kontrolní funkce Shody, Rizika a Interního auditu jsou funkce, které jsou 

začleněny do Skupiny BNP Paribas. 

31. prosince 2024 solventnostní kapitálový požadavek (SCR) vzrostl na 9 752 milionů EUR po 

diverzifikaci. To je nárůst o 20 % oproti SCR vypočítanému 31. prosince 2023 zejména z důvodu 

zvýšení tržního rizika. 

SCR tržního rizika se k 31. prosinci 2024 navýšil na 7 444 milionů EUR s nárůstem o 39 %, ve srovnání 

s 31. prosincem 2023. 

Konsolidované účty skupiny BNP Paribas Cardif jsou vedeny v IFRS. Bilance v Solvency II skupiny BNP 

Paribas Cardif byla provedena v souladu s článkem 75 směrnice Solvency II, tzn. zejména v tržní 

hodnotě. 

Politika správy kapitálu společnosti BNP Paribas Cardif si klade za cíl především dodržování 

regulačních požadavků na solventnost, pokrytí minimálně 100 % SCR, který je stanoven v rámci 

hodnocení ORSA, a strukturování kapitálu, přičemž se snaží najít nejlepší rovnováhu mezi sociálním 

kapitálem, podřízeným dluhem a jinými majetkovými vlastními zdroji v souladu s limity a úrovněmi 

stanovenými předpisy. 



 

3 

31. prosince 2024 se částka vlastních zdrojů způsobilých pro SCR vyhoupla na 15 426 milionů EUR 

(14 900 milionů EUR v roce 2023). Koeficient zajištění je 158 % (183 % v roce 2023). Výše kapitálu 

způsobilého pro SCR Groupe Minimum, minimum kapitálu požadovaného skupinami, dosáhl 

11 518 milionů EUR (10 971 milionů EUR v roce 2023). Výše SCR Groupe Minimum představuje 

4 938 milionů EUR (3 491 milionů EUR v roce 2023) a koeficient zajištění je 233 % (314 % v roce 2023). 

 


